
(členění podle odvětvové klasifikace ekonomických činností - převažující činnost)

Hl.město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký Libe-
recký

Králové-
hradecký

Pardu-
bický

Vyso-
čina

Jiho-      
moravský

Olomouc-
ký Zlínský Moravsko-

slezský

Počet subjektů celkem 2 531 079 466 353 290 061 150 934 135 241 80 036 174 387 94 838 148 479 108 634 100 989 274 702 134 206 133 225 238 994
v tom:

A Zem. a myslivost, les. hospodář. (01, 02) 141 630 3 341 16 722 13 628 9 650 3 618 8 845 4 450 12 208 8 237 10 799 17 353 10 642 10 264 11 873

B
Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti 
v rámci rybolovu (05) 723 33 77 135 65 27 27 17 49 42 93 57 29 32 40

C Těžba nerostných surovin 612 80 87 32 38 26 53 28 38 23 17 52 35 19 84
v tom:
CA Těžba uhlí, lignitu a rašeliny (10 až 12) 113 12 12 4 5 7 11 2 3 1  - 15 6  - 35
CB Těžba a úpr. ost. nerost. surovin (13, 14) 499 68 75 28 33 19 42 26 35 22 17 37 29 19 49

D Zpracovatelský průmysl (15 až 37) 314 052 36 014 37 881 19 531 16 920 8 497 19 331 14 891 20 969 16 021 15 227 37 546 18 504 23 207 29 513
v tom:
DA Průmysl potr. a tabákový (15, 16) 14 393 1 351 1 809 884 927 430 994 421 846 618 670 2 111 891 990 1 451
DB Textilní a oděvní průmysl  (17, 18) 33 727 3 290 4 016 2 372 1 584 1 094 1 882 1 313 2 351 1 595 2 015 4 152 2 256 2 311 3 496
DC Činění a úprava usní, výr. brašnářských 
a sedlářských výrobků a obuvi (19) 2 100 188 214 85 104 50 92 68 163 109 175 232 147 350 123

DD Zpracování dřeva, výroba dřevařských, kork. 
proutěných a slaměných výr. kromě nábytku (20) 56 289 4 060 6 921 4 859 3 808 1 434 2 859 2 025 4 032 3 056 3 654 6 222 3 424 5 002 4 933
DE Papírenský a polygrafický průmysl, 
vydavatelské činnosti (21, 22) 23 130 8 071 2 595 964 644 394 946 599 1 107 777 612 2 631 982 1 013 1 795

DF Výroba koksu, jaderných paliv, rafin. zprac. 
ropy a chemických vláken (23) 50 8 10  - 2 1 6 4 1 3 1 3 2 1 8
DG Výroba chemických výrobků (24) 3 608 532 366 138 103 71 287 159 256 228 91 413 212 268 484

DH Výroba pryž. a plast. výrobků (25) 4 680 369 684 256 322 102 279 255 342 209 193 564 323 466 316
DI  Výroba ostatních nekovových minerálních 
výrobků (26) 11 710 1 060 1 185 613 466 446 644 2 179 1 050 423 774 957 549 674 690

DJ  Výr. kovů a kovodělných výr. (27, 28) 80 536 6 628 9 688 4 662 4 525 2 096 6 055 3 381 5 269 4 952 3 750 9 554 5 202 6 415 8 359
DK Výroba strojů a zařízení j. n.  (29) 11 788 1 197 1 612 827 645 222 736 604 949 679 506 1 387 646 831 947
DL  Výroba elektrických, kancelářských 
a optických přístrojů (30 až 33) 47 432 6 132 5 798 2 367 1 890 1 181 3 290 1 936 2 944 2 324 1 888 6 737 2 661 3 475 4 809

DM Výr. doprav. prostředků a zaříz. (34, 35) 1 730 194 242 130 94 33 159 126 119 116 67 114 108 106 122
DN Zpracovatelský průmysl j. n., výroba nábytku, 
recyklace druhot. surovin (36, 37) 22 879 2 934 2 741 1 374 1 806 943 1 102 1 821 1 540 932 831 2 469 1 101 1 305 1 980

Tab. H.5 Počet subjektů zapsaných v RES v krajích ČR k  30. 9. 2008

v tom kraje
ČR

celkem



(členění podle odvětvové klasifikace ekonomických činností - převažující činnost)

Hl.město
Praha

Středo-
český

Jiho-
český Plzeňský Karlo-

varský Ústecký Libe-
recký

Králové-
hradecký

Pardu-
bický

Vyso-
čina

Jiho-      
moravský

Olomouc-
ký Zlínský Moravsko-

slezský

Tab. H.5 Počet subjektů zapsaných v RES v krajích ČR k  30. 9. 2008

v tom kraje
ČR

celkem

E Výr. a rozvod el., plynu a vody (40, 41) 1 868 201 193 128 190 81 102 62 146 116 100 179 146 76 148
F Stavebnictví (45) 295 858 41 391 38 806 19 563 15 955 8 690 23 242 13 603 18 418 13 845 12 539 32 154 16 339 15 968 25 345
G Obchod, opravy motorových vozidel 

a spotřebního zboží (50 až 52) 682 263 125 914 77 549 36 388 38 056 25 366 52 074 24 711 37 795 28 260 23 790 70 192 36 350 34 971 70 847
H Ubytování a stravování (55) 123 562 15 900 13 654 10 173 7 733 5 796 10 409 5 224 9 876 5 018 4 490 11 992 6 705 6 112 10 480

I Doprava, skladování, spoje (60 až 64) 84 630 18 386 11 467 4 517 4 185 2 664 6 051 2 803 4 262 3 109 2 988 7 994 4 599 4 022 7 583
J Finanční zprostředkování (65 až 67) 68 104 8 554 6 826 4 575 3 935 1 987 6 018 2 531 3 850 3 546 3 341 7 400 3 620 3 710 8 211
K Činnosti v obl. nemovitostí a pronájmu, 

podnikatelské činnosti (70 až 74) 514 798 161 333 50 999 23 775 22 458 14 675 28 437 15 977 22 042 16 288 14 172 58 365 20 759 19 812 45 706
L Veřejná správa, obrana, povinné sociální 

zabezpečení (75) 15 553 334 2 503 1 688 1 349 253 819 400 1 332 1 127 1 709 1 428 993 756 862
M Vzdělávání (80) 39 200 8 277 4 408 2 198 1 770 860 2 313 1 519 2 222 1 813 1 520 4 280 2 112 1 886 4 022
N Zdravotnictví a sociální péče, 

veterinární činnosti (85) 35 766 6 435 3 594 2 122 1 816 1 024 2 538 1 228 2 270 1 613 1 561 3 818 2 100 1 922 3 725

O
Ostatní veřejné, sociální a osobní služby
(90 až  93) 212 283 40 004 25 292 12 480 11 120 6 472 14 128 7 393 13 001 9 575 8 643 21 884 11 272 10 467 20 552

P Činnosti domácností (95)  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
Q Exteritoriální organizace a spolky (99) 175 156 3 1 1  -  - 1  - 1  - 7 1 1 3

4 867 1 094 736 227 208 158 301 113 298 186 179 466 200 204 497Bez uvedení činnosti


